

連結財務・非財務ハイライト

大和証券グループ本社および連結子会社

※「12四半期の財務ハイライト」は76～77ページをご覧ください。

(単位：百万円(別途記載のものを除く))

	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度
営業成績					
営業収益	525,411	642,829	659,396	653,711	616,497
受入手数料	229,522	301,937	291,115	288,418	273,335
トレーディング損益	123,537	156,499	157,220	131,324	128,120
営業投資有価証券関連損益	16,531	17,454	7,415	18,502	14,846
金融収益	93,276	107,974	125,934	149,451	143,241
その他の営業収益	62,544	58,963	77,710	66,014	56,953
金融費用	70,130	60,333	80,070	89,530	98,725
その他の営業費用	37,972	40,545	47,105	49,366	45,022
純営業収益	417,308	541,951	532,220	514,815	472,750
販売費・一般管理費	333,496	357,358	361,380	364,517	353,687
営業利益	83,812	184,593	170,839	150,297	119,062
経常利益	95,176	197,045	184,578	165,148	135,623
親会社株主に帰属する当期純利益	72,909	169,457	148,490	116,848	104,067
財政状態 (年度末)					
総資産	19,049,099	19,480,863	23,001,585	20,420,818	19,827,296
純資産	1,082,567	1,253,462	1,434,680	1,313,005	1,343,433
1株当たり数値 (円)					
当期純利益*1	43.00	99.63	87.07	68.25	61.53
純資産	536.72	633.53	725.27	720.86	745.80
配当金	15.00	34.00	30.00	29.00	26.00
連結自己資本規制比率 (年度末、億円)*2					
総自己資本の額(D)=(A)+(B)+(C)	9,531	10,804	12,117	11,269	11,311
普通株式等 Tier1資本の額(A)	9,048	10,218	11,369	11,133	11,311
その他 Tier1資本の額(B)	—	157	359	41	—
Tier2資本の額(C)	483	429	389	94	—
リスク・アセット合計(E)	47,552	49,515	57,477	52,917	49,963
信用リスク・アセットの額	27,526	29,205	32,767	28,524	25,796
マーケット・リスク相当額を8%で除して得た額	12,758	11,557	14,603	13,606	13,783
オペレーショナル・リスク相当額を8%で除して得た額	7,268	8,753	10,107	10,788	10,382
連結普通株式等 Tier1比率(A)/(E)	19.0%	20.6%	19.7%	21.0%	22.6%
連結 Tier1比率((A)+(B))/(E)	19.0%	20.9%	20.4%	21.1%	22.6%
連結総自己資本規制比率(D)/(E)	20.0%	21.8%	21.0%	21.2%	22.6%
非財務情報					
女性管理職数(名)	190	221	262	316	375
育児休職制度の利用者数(名)	453	505	710	890	998
CSR活動費	504	463	606	583	497

*1 1株当たり当期純利益の計算にあたっては、各年度の期中平均株式数を使用しています。

*2 「金融商品取引法第57条の17第1項の規定に基づき、最終指定親会社及びその子法人等の保有する資産等に照らし当該最終指定親会社及びその子法人等の自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成22年金融庁告示第130号)」にもとづき連結自己資本規制比率を計算しています。上記金融庁告示が改正されたことに伴い、パーゼルIIIにもとづいて算出しています。